
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16319 – Poz. 2787

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 
2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), art. 18 
ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Poniecu uchwala, co następuje:

§1. Określa się szczegółowe zasady sposobu i 
trybu umarzania odroczenia lub rozkładania na raty 
wierzytelności przypadających Gminie Poniec, pod-
ległym jednostkom, z tytułu należności pieniężnych 
cywilnoprawnych, warunki dopuszczalności pomo-
cy publicznej w przypadkach, w których ulga stano-
wić będzie pomoc publiczną, oraz udzielania ulg w 
spłacaniu tych należności i wskazania organów do 
tego uprawnionych.

§2.1. Wierzytelności cywilnoprawne mogą być 
umarzane w całości lub w części jeżeli wystąpi jed-
na z niżej wymienionych przesłanek:

1) w wyniku postępowania egzekucyjnego lub 
na podstawie innych dokumentów stwierdzono, 
że dłużnik nie posiada żadnego majątku, z którego 
można by dochodzić wierzytelności.

2) wierzytelności nie ściągnięto, a zakończone zo-
stało postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne i 
dłużnik został wykreślony z rejestru

3) w wyniku egzekucji z majątku dłużnik lub osoby 
pozostające na jego utrzymaniu byłyby pozbawione 
niezbędnych środków utrzymania

4) nie można ustalić miejsca pobytu dłużnika
5) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego mająt-

ku lub pozostawił ruchomości nie podlegające egze-
kucji na podstawie odrębnych przepisów

6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwo-
ty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
wierzytelności, lub postępowanie egzekucyjne oka-
zało się nieskuteczne

7) kwota wierzytelności nie przekracza 10% mini-
malnego wynagrodzenia za pracę pracowników

2. Umarzanie może nastąpić na wniosek dłużnika 
lub z inicjatywy wierzyciela.

3. Umarzanie wierzytelności w przypadku, gdy 
oprócz dłużnika są zobowiązane inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy przesłanki umarzania za-
chodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

§3.1. W przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, biorąc pod uwagę 
możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony in-
teres wierzyciela, Organ wymieniony w §4 na wnio-
sek dłużnika może odroczyć termin zapłaty całości 
lub części wierzytelności lub rozłożyć płatność cało-
ści lub części na raty.

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie lub w pełnej 
wysokości rat ustalonych w decyzji lub umowie, po-
została do spłaty wierzytelność staje się wymagalna 
wraz z należnymi odsetkami za zwłokę.

§4. 1. Do umarzania wierzytelności uprawniony 
jest Burmistrz Ponieca.

 2. Przez wartość wierzytelności rozumie się na-
leżność główną.

3. Organ właściwy do umarzania wierzytelności 
głównej jest również właściwym organem do uma-
rzania odsetek i innych należności ubocznych.

4. W przypadku umorzenia tylko części wierzytel-
ności, w decyzji lub umowie należy określić terminy 
zapłaty pozostałej części wierzytelności

§5. Umorzenie wierzytelności, rozłożenie jej na 
raty lub odroczenie terminu płatności następuje:

1) w drodze decyzji- w odniesieniu do wierzytel-
ności o charakterze administracyjno-prawnym.

2) w drodze umowy- w odniesieniu do wierzytel-
ności o charakterze cywilnoprawnym

§6. Zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
wierzytelności cywilnoprawnych i wskazany organ 
do tego uprawniony, mają zastosowanie do warun-
ków dopuszczalności pomocy publicznej w przy-
padkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Ponieca.

§8. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/240/2002 
Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 22 lutego 2002 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad umarza-
nia wierzytelności jednostek organizacyjnych Gminy 
Poniec z tytułu należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podat-
kowa oraz udzielania ulg w spłacaniu tych należno-
ści i wskazania organów do tego uprawnionych

2787

UCHWAŁA NR XXXVI/272/2010 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

 z dnia 30 kwietnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania odroczenia lub rozkładania na raty 
wierzytelności przypadających Gminie Poniec, podległym jednostkom, z tytułu należności pieniężnych 

cywilnoprawnych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną, oraz udzielania ulg w spłacaniu tych należności i wskazania organów do tego 

uprawnionych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16320 – Poz. 2787, 2788

§9. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jerzy Kusz

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 
08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r .Nr 142, poz.1591 ze zmianami), Rada Gmi-
ny Duszniki uchwala, co następuje: 

§1. W miejscowości Wierzeja nadaje się nazwę 
ulica Kasztanowa: 

Drodze nr 58, stanowiącej własność Gminy Dusz-
niki i łączącej ulice Sarbską z ulicą Sędzińską nadaje 
się nazwę. 

§2. Nową nazwę ulicy naniesiono i oznaczono na 
mapie ewidencyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Duszniki 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

2788

UCHWAŁA NR LVIII/424/10 RADY GMINY DUSZNIKI

 z dnia 4 maja 2010 r.

w sprawie: nadania nazwy nowej ulicy w miejscowości Wierzeja


